[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                    № __________/рд
от «_____»_________ 20____г.

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 30.09.2021     № 26-199/рд «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности выборным лицам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования – Мэру Иркутского района и Председателю Думы Иркутского района, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьями 25, 53, 57 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности выборным лицам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования – Мэру Иркутского района и Председателю Думы Иркутского района, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, утвержденный решением Думы Иркутского района от 30.09.2021 года №26-199/рд (далее – Порядок).
1) Пункт 1 Порядка принять в изложить редакции:

«1. Выборному лицу, осуществлявшему полномочия  на постоянной основе не менее одного срока, на который оно было избрано, либо выборному лицу, осуществлявшему полномочия на постоянной основе не менее 4 лет и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность досрочно прекратившему полномочия, имеющим стаж муниципальной службы не менее пятнадцати лет, устанавливается за счет средств районного бюджета ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ (далее - страховая пенсия по старости, (инвалидности), пенсии, назначенной в соответствии с Законом от 19.04.1991 № 1032-1 (далее – доплата к пенсии).»;

2) В пункте 6 Порядка слово «тридцати» заменить словами «сорока пяти».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни»,  разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности.
	Мэр Иркутского района

	Председатель Думы                      Иркутского района

	                     Л.П. Фролов

	                    П.Н. Новосельцев

№_______________/рд

«___» _________20___г.

ПРОЕКТ

 РЕШЕНИЯ ДУМЫ ИРКУТСКОГО РАЙОНА
О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 30.09.2021  № 26-199/рд «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности выборным лицам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования – Мэру Иркутского района и Председателю Думы Иркутского района, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе»
ПОДГОТОВИЛ:

Руководитель аппарата Думы
«___»_____________2023 г.                                                                                              А.В. Янковская
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый  заместитель Мэра Иркутского района                                                                        «___»_____________2023 г.                                                                                                          И.В. Жук

Руководитель аппарата АИРМО
«___»____________2023 г.                                                                                               М.А. Петрачкова
Антикоррупционная экспертиза:
Думой Иркутского района, в лице заместителя руководителя аппарата П.Е. Сержантова                  в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________2023 г.                                                                                                      П.Е. Сержантов
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	АРМО – 3 экз.

	Газета «Ангарские огни» – 1 экз.

  Консультант, Гарант – 1 экз.